
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   20  del    21/02/2023

OGGETTO: 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 90 DEL 02/08/2022. 
NUOVA DESTINAZIONE RISORSE ASSEGNATE IN ESECUZIONE 
DELLA DGR 1240/2021.

L'anno duemilaventitre addì ventuno del mese di Febbraio alle ore 12:40, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Barbara Paoletti, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



Si dà atto che l’Assessore Matteo Buso partecipa in videoconferenza, ai sensi dell’art. 
13 del  “Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute del 
Consiglio comunale e della Giunta comunale”, approvato con deliberazione di 
Consiglio comunale n. 7 del 08.02.2022.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la DGR n. 1240 del 14/09/2021 ad oggetto “Finanziamenti misure finalizzate 
all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: Reddito di Inclusione Attiva 
(R.I.A), Sostegno all'abitare (S.o.A.), Povertà educativa (P.E.) e Fondo nuove 
vulnerabilità. DGR 442/2000”;

Preso atto che al Comune di Ponte di Piave sono stati assegnati € 10.810,25;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 90 del 02/08/2022 con la quale è stato 
approvata,  in considerazione delle indicazioni  del N.O.T (Nucleo operativo 
territoriale), dell'ATS VEN_09 la ripartizione delle ripartizione delle risorse 
assegnate in esecuzione della succitata  DGR  come segue:
- € 4.324,10, pari al 40% del fondo totale assegnato ad ogni Comune per la 

realizzazione del RIA nelle forme di Ria di inserimento o Ria di sostegno od 
entrambi, privilegiando la forma che i servizi sociali riterranno idonee alle persone 
in carico;

- € 6.486,15, pari al 60% del fondo totale assegnato ad ogni Comune, destinato a 
interventi per il S.O.A “Sostegno all’Abitare” oppure per aumentare il RIA e/o per 
ulteriori interventi per la povertà educativa di minori in carico ai servizi sociali 
comunali;

Vista la determinazione del Responsabile dei servizi Sociali n. 578 del 01/12/2022, 
con la quale veniva avviata la procedura per la realizzazione di percorsi di 
inserimento socio-lavorativo del RIA nelle forme di Ria di inserimento o Ria di 
sostegno, affidando la realizzazione del progetto alla società Cooperativa La Esse di 
Treviso;

Preso atto che lo stesso non è stato avviato poichè le persone individuate quali 
beneficiari da inserire nei  sudescritti percorsi lavorativi e/o di inclusione attiva degli 
interventi, hanno in modo autonomo individuato percorsi alternativi;

Atteso che si sono presentate ai Servizi Sociali Comunali  numerose istanze di 
contributo di nuclei familiari  che si trovano in uno stato di precarietà abitativa con 
riferimento alla prima casa di abitazione per:
- situazioni di morosità nel pagamento del canone di locazione;  
- situazioni in cui viene documentato un arretrato nel pagamento delle spese 
condominiali per difficoltà economiche sopraggiunte improvvisamente;

Ritenuto  opportuno rimodulare le iniziali percentuali di utilizzo delle risorse 
assegnate,  destinando la somma di €. 4.324,10=, originariamente destinata a 
inserimento socio-lavorativo del RIA, nelle forme di SOA a favore di progettualità 
che mirano a supportare nuclei familiari che versano in uno stato di precarietà  
abitativa con riferimento alla prima casa di abitazione;



Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 28/12/2022, con la 
quale è stato approvato il bilancio 2023-2025;

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 17/01/2023 di 
approvazione del Piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025 con attribuzione delle 
risorse finanziarie ai titiolari di Posizione Organizzativa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31.01.2023 avente ad oggetto 
"Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025";

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico delle leggi 
sull'ordinamento degli Enti Locali";

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge,

DELIBERA

1. di modificare la propria deliberazione n. 90 del 02/08/2022,  destinando la somma 
di  €. 4.324,10, inizialmente impegnata per realizzazione del RIA nelle forme di 
Ria di inserimento o Ria di sostegno, a favore di interventi per il S.O.A “Sostegno 
all’Abitare”.

***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma           Barbara Paoletti
___________________________________________________________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
    Il Responsabile del Servizio
                  


